
 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Tel. 3332986327 

  

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

            

                                                                                                                            COPIA 

 
DELIBERA 

N.  40    DEL   23/09//2021 

 

OGGETTO:  Comune di Nocera Terinese (CZ) – dissesto finanziario. 

          Transazione CABANO COSTRUZIONI S.r.l.. 

                      Rimborso spesa registrazione decreto ingiuntivo  n. 234/2016 del Tribunale di 

          Lamezia Terme.   

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventitre del mese di settembre,  alle ore 11,30 , nella casa Comunale di 

Nocera Terinese (CZ      

     

Premesso che 

 

 con delibera n. 7 del 9/05/2016 il Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 

del Comune di Nocera Terinese ha dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente; 

 con D.P.R.  del 01/08/2016 la sottoscritta d.ssa Teresa Colacione è stata nominata Commissario 

Straordinario di Liquidazione; 

 il predetto D.P.R.  è stato notificato alla sottoscritta dalla Prefettura di Catanzaro in data 16/08/2016; 

 con delibera n. 1 del 19 agosto 2016 la sottoscritta d.ssa Teresa Colacione, ai sensi dell’art. 252, co. 

2, del D.lgs. 267/2000, si è insediata presso il Comune di Nocera Terinese quale Commissario 

Straordinario di Liquidazione per la gestione delle procedure del dissesto finanziario dell’Ente; 
 

VISTA  la delibera n. 26 dell’1/09/2020 con la quale si è proceduto alla liquidazione del credito vantato 

dalla CABANO Costruzioni s.r.l. nei confronti del Comune di Nocera Terinese, giusto decreto ingiuntivo n. 

234/2016; 
 

VISTA la pec del 02/08/2021 con la quale l’avv. Rosina Macchione ha chiesto, in nome e per conto della 

suddetta impresa,  il rimborso della spesa di € 409,00 per la  registrazione del decreto ingiuntivo n. 234/2016 
emesso dal Tribune di Lamezia Terme, oggetto della  transazione tra l’O.S.L. e la Cabano Costruzioni S.r.l.; 

 

RILEVATO che la somma di cui sopra, liquidata con atto dell’Agenzia delle Entrate R.U. n. 0056645 del 
25/11/2020, avviso n. 2016/001/DI/000000234/0/002,  risulta versata dalla Cabano Costruzioni S.r.l.,   con  

 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Tel. 3332986327 

  

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 
modello F24  datato 28/7/2021, come si evince dalla quietanza trasmessa dal suddetto legale  e che la stessa, 

riferita al decreto ingiuntivo oggetto di transazione, può essere rimborsata alla stessa impresa; 

 
RILEVATO che la spesa di cui sopra non è stata intimata al Comune di Nocera Terinese, neanche in qualità 

di coobbligato;  

  

RITENUTO di poter impegnare e liquidare la somma complessiva di € 409,00; 
 

VISTO il D.P.R. 378/93; 

 
VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

      DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante del dispositivo 

 

- di impegnare e liquidare la somma complessiva di euro 409,00, a favore della Cabano Costruzioni 

s.r.l., con sede legale in Contrada Campodorato, n. 68/A - Nocera Terinese; 
 

- di emettere un mandato di pagamento di € 409,00 a favore della Cabano Costruzizoni s.r.l. secondo 

le modalità agli atti dell’O.S.L. (dati sottratti alla pubblicazione in quanto contenenti notizie riservate 

sottratte alla diffusione); 

 
- di imputare la suddetta spesa sul conto della liquidazione del dissesto;  

 

- di rettificare la posizione registrata al n. 97 della massa passiva;  
 

- di trasmettere copia della presente delibera alla Cabano Costruzioni s.r.l. e al Responsabile 

dell’Ufficio  Affari Generali del Comune di  Nocera Terinese; 
 

- di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
                                                                         

 

                                                                             Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

                 f.to:  (d.ssa Teresa Colacione) 
 
 

 
 
 

 

 
 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Tel. 3332986327 

  

 

 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Provincia Di Catanzaro) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto   

 

       Il Commissario Straordinario di liquidazione                                                                         
                     f.to     (d.ssa Teresa Colacione) 

  

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi,  all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69).    

 

Nocera Terinese lì  _27.09.2021_     

                                                                                    IL RESPONSABILE DELLA                         

PUBBLICAZIONE 

   

 

 

 
________________________________________________________________________________ 

E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla residenza municipale, li _27.09.2021__ 

 


